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FJELLSTYRET 

 
Øystre Slidre fjellstyre har hatt følgende sammensetning i 2003: 
 
Leder:     Arne Prestegården  Varamedl. Arne Sælid 
Nestleder: Kjell Berge Melbybråten         ”       Oddgeir Blomlie 
Styremedl: Kjell Jørgen Grythe          ”       Ellen Flatland 
       "      Inga Olsen           ”       Jonn Tande 
       "      Ragnhild Steinde          ”       Signe Skammestein 
 

ADMINISTRASJON 
Ansatte: 
Fjelloppsyn/daglig leder 100% stilling:  Reidar Gran 
Sekretær 50% stilling:    Nina E. Thon 
Sesongoppsyn: 100% i perioden 1.6-31.10: Ivar Skattebu 
 
Av totalt 3 486 arbeidstimer for alle ansatte, utgjør ledelse, 
sekretærarbeid, forvaltning og drift av fjellstyrekontoret 1999 timer. 
Herav 789 timer med saksbehandling og 942 timer med annet 
refusjonsberettiget innearbeid. Føring av regnskap og kortsalg som 
ikke er refusjonsberettiget arbeid, utgjør 268 timer. 
 
Sekretær og forvaltningsoppgaver for Øystre Slidre driftsplanområde 
for elg utgjorde 83 timer. 
 

VIRKSOMHET 
 
Det har vært avholdt 7 fjellstyremøter. 2 av møtene er kombinert med 
befaringer. Det er behandlet 48 fjellstyresaker og gjennomgått 237 
referatsaker. 
 
Videre har fjellstyret deltatt på årsmøtet for Fjellstyrene i Oppland 
Settefiskanlegg (FOSA), årsmøtet til Fjellstyrene i Oppland og 
ledermøte i samme organisasjon. I løpet av året har fjellstyret deltatt 
på en rekke andre møter. 
 
Fjellstyret har i 2003 vært representert i følgende styrer/utvalg: 
• Øystre Slidre Driftsplanområde for elg. 
• Arbeidsgruppe for endring av ”Forskrift om støl og tilleggsjord i 

statsallmenning”. 
• Revisjon av konsesjonsvilkår for Vinstravassdraget 
• ”Stølsprosjektet” i regi av Øystre Slidre kommune 
 
Større saker fjellstyret har behandlet i år: 
• Høring i forbindelse med arbeid med revisjon av forskrift om seter 

og tilleggsjord. 
• Ny avtale med Vågå tamreinlag som skulle gjelde fra 1.9.2003 har 

medført mye arbeid og møtevirksomhet. Mer omtale av saken under 
”Reinsbeite”. 
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• Høring om nye forskrifter i forbindelse med omlegging av 
forvaltningen av jakt på elg, hjort, rådyr, bever og gaupe i 
statsallmenning. Mer omtale under ”elgjakt”. 

 
INFORMASJON 

 
Fjellstyret har i år informert om statsallmenningen gjennom: 
• Oppslag på informasjonstavler ved alle innfartsveger til 

allmenningen. 
• Oppslag om motorferdsel i utmark på traktor/kjerreveger. 
• Turkartet og brosjyrer om småviltjakt og fritidsfiske. 
• Årsmelding som sendes en rekke instanser både i og utenfor 

kommunen. I tillegg legges den ut på rådhuset, Sebu bensin, Coop 
Markedet i Rogne, Heggenes, Skammestein, og turistinformasjonen 
på Beitostølen. 

• Fjellstyret er også med i ”Friluftsliv, Jakt og Fiske” som er et 
katalogsamarbeid med Norges fjellstyresamband og Statskog.  

• Fjellstyret leier fast plass for informasjon om allmenningen i 
informasjonsbygget på Beitostølen. 

• Fjellstyrets egne internettsider. Dette er blitt en svært viktig 
innformasjonskilde. I tillegg til fast informasjon om 
fjellstyret/allmenningen og virksomheten, legges alle fjellstyresaker 
ut både før og etter møter. I tillegg kan fjellstyret orientere om 
aktuelle saker etter årstidene. Årsmelding, regnskap og budsjett 
legges også på disse sidene. Fjellstyret har fått mange positive 
tilbakemeldinger for dette tiltaket for å gi innsyn i fjellstyrets 
arbeid. 

• Fjellstyret deltar med informasjon på den nye internettportalen 
INATUR. Dette er et fellesprosjekt av Norges Fjellstyresamband, 
Norges Skogeierforbund, Statskog og Norges Jeger- og 
fiskerforbund. 

 
 

STØL, BEITE OG 
TILLEGGSJORD 

 
Tilleggsjord/beite. 
Fjellstyret gikk inn for at tidligere (frilagt) stølsvoll til Molor 36/10 på 
Nørre Trøllåsen ble utvist til nabostøl 464 som tilhører Skatrud 38/3. 
 
Bygging på støler 
Fjellstyret har behandlet følgende byggesaker i 2003: 

• Godkjent oppføring av nytt uthus på støl 595 til Sørbu på 
Mørstadstølen 

• Godkjent oppføring av letak for beitedyr på støl 437 på Bergset 
• Godkjent oppføring av nytt sommerfjøs på 568 på Kjølastølen 
• Godkjent tilbygg på sel på støl 373 på Tansberg 
• Krav om fjerning av brakke på støl 430 i Flakstad 
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Organisert beitebruk. 
 
Sankarlag Ungdyr  Sleppt sau Tapt sau 

på beite i 
% (antall) 

Skaget-
Bitihorn 

 
 

 
2.836 

 
3,35%  (95) 

Haldorbu 
fellesdrift 

 
36 

 
   772 

 
2,59%  (20) 

Mellane  1.057 1,13%  (12) 
Sum 36 4.665  2,72 (127) 
 
Haldorbu fellesdrift og Mellane sankelag har normale tap også i år. 
Skaget-Bitihorn har litt høyere tap enn de andre. Men tapet er lavere 
enn i 2002. I følge muntlige opplysninger er tapene i år forholdsvis 
større i Kvednhø-Gråhøområdet, enn i de andre områdene. I 2002 var 
området mellom Skaget og Sandvatnet mest belastet. Det har vist seg 
vanskelig å dokumentere hva tapsårsaken har vært, da få dyr er 
funnet. 
 
Tidligere år har det bare enkelte år vært observert jervespor i Øystre 
Slidre. Dette har endret seg siste året. Vinteren 2002/2003 ble det ved 
flere anledninger påvist spor etter jerv i allmenningen. Sporing viser at 
jerven som er innom Øystre Slidre spesielt har forbindelse med 
naboområder i Vågå, Nord- og Sør Fron og Gausdal. 
 
I 1996 innførte fjellstyret en tilskuddsordning til organisert gjeting på 
utmarksbeite i Øystre Slidre. Ordningen skal komme i tillegg til 
etablerte tilsynsordninger i sankelaga, og dyreeiere må yte like mye i 
beiteavgift som tilskuddet, som er på kr. 6,- pr. sau og kr. 50,- pr. 
storfe. 
 
Både Skaget-Bitihorn, Haldorbu og Mellane sankarlag har benyttet seg 
av ordningen i 2003 ved å ansette gjetere og få tilskudd til dette. 
Tilskuddet utgjorde til sammen kr. 29.290,- 
 
Fjellstyret leier beite i et område i Gausdal statsallmenning som 
grenser inn til Haldorbuhavna. Dette inngår som en del av det 
inngjerda beiteområdet til Haldorbu fellesdrift. 
 
Haldorbu fellesdrift har de siste årene fått færre brukere. I 2003 var 
det bare 4 brukere med 772 sau og 3 brukere med 35 ungdyr. Med så 
få brukere blir det omfattende dugnadsarbeide på hver. Gjerdet rundt 
havna er i dårlig forfatning. På et møte der fjellstyret deltok ble det 
bestemt at gjerdet rundt havna skulle befares. Denne ble gjennomført 
høsten 2003. I tillegg til fjelloppsynet, var representanter fra brukerne, 
kommunen og fylkesagronom Skurdal med. Resultatet fra befaringen 
er ikke vurdert ennå. Men det ble klart under befaringen, at dersom 
gjerdet rundt hele havna skal rustes opp til å holde minst 15 år, vil det 
ha meget store kostnader. 
 
 
 

 4



REINBEITE 
 
Allmenningen brukes som høst-, vinter- og vårbeite av Vågå tamreinlag 
nord for Vinstre, og Fram Reinlag sør for Vinstre. Til sammen beiter ca 
4-5000 rein i disse områdene. 
 
Fjellstyret har avtale med Fram Reinlag for perioden 2002-2007. Nytt 
prinsipp i avtalen er at reinlaget skal varsle fjellstyret hvis reinen ikke 
er ute av allmenningen innen 31. mai. Fra 1. juni løper ei dagbeiteleie 
inntil reinen er ute av området. 
 
Beiteavtalen med Vågå tamreinlag gikk ut 31. mai 2003. Fjellstyret har 
gjennomført flere møter med både tamreinlaget og støls- og 
beitebrukere i området. Innen årets utgang var det ikke mulig å få til 
en avtale som alle parter kan godta. 
 
Tidligere beiteavtale omfattet beiting fra 1. september til 31. mai. 
Fjellstyret har nå tilbudt tamreinlaget  å leie også sommerbeite i 
allmenningen, avgrenset til vest for riksvei 51. Fjellstyret vil videre 
innføre ei dagbeiteleie dersom reinen krysser og oppholder seg øst for 
riksvegen. Det skal lages egne kjøreregler for dette. Vågå tamreinlag 
har vanskelig for å godta prinsippet om dagbeiteleie, og har sterke 
ønsker om også få leie deler av området øst for riksvegen. 
 
Fjellstyret har forlenget tidligere avtale, inntil en ny avtale kom på 
plass. Da dette har vært svært vanskelig å få til, har fjellstyret satt frist 
til 1. april om å få til ei avtale. Dersom dette ikke skjer opphører 
gjeldende leieforhold med Vågå Tamreinlag 1.juni 2004. 

 
TILSKUDD 

 
Dersom overskuddet i fjellkassa er større enn det som trengs til tiltak 
innen allmenningen, kan fjellstyret bevilge tilskudd til formål som tar 
sikte på å styrke næringsgrunnlaget i bygda. Søknadsfristen er 1. mai.  
 
I 2003 ble det utbetalt tilskudd til følgende: 
 
Stølsv. Moane-Fulls. (grøfting)   kr.  55.000,- 
Stølsvegen Moane-Fulls.(nytt bomanlegg) kr.100.000,- 
Vinstervegen (nytt bomanlegg)   kr.  85.000,- 
Haldorbu Fellesdrift (tilskudd gjeting)  kr.    5.932,- 
Skaget & Bitihorn sankarlag(tilskudd gjeting) kr. 17.016,- 
Mellane Sankarlag (tilskudd gjeting)  kr.   6.342,- 
Valdres Forsøksring    kr.   1.500,- 
Tilskudd til rekr. av ungdom   kr. 44.007,- 
Bok om sløefiske i Oppland   kr.   2.000,- 
Valdres Landbruksnytt    kr.   1.500,- 
ØS Skytterlag     kr. 24.000,- 
------------------------------------------------------------------------- 
SUM TILSKUDD     kr.342.297,00,- 
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ÅPNE BUER 
Fjellstyret har nå 5 buer som er åpne for allmennheten. Alle buene er 
godt egnet til å brukes hele året. Dette er i utgangspunktet gjeterbuer. 
De er små og har enkel standard. Det kjøres inn ved, forbruksutstyr og 
det er innlagt propan til matlaging. Det skiftes sengetøy en gang i året. 
Det utføres årlig vedlikehold på buene etter behov. Det er frivillig 
innbetaling for bruk av buene. I 2003 kom det inn kr. 2.250,-. 
 
 
 

FRILUFTSLIV 
Fjellstyret og kommunen startet et samarbeid i 2002 (fjellets år), og 
fikk i gang en fjellstafett. I 2003 besto denne av 9 turmål i Øystre 
Slidre. Hovedmålet med stafetten var å få folk ut på tur og bli kjent i 
fjellet. Målet for hver tur var en topp eller et høgdedrag. Her ble det 
satt opp ei kasse med bok til å skrive navn og adresse i. Det ble innen 
avslutning registrert 5623 navn i bøkene.  
 
I tillegg til å trekke ut en til to vinnere på hver topp med kartmappe, 
kompass og kart i premie, ble det i år også laget registreringskort for 
de som ville gå til alle turmålene. 131 personer gjorde dette, og fikk 
tilsendt en trekopp med inngravert ”fjellstafetten 2003”. 
 
Da Øystre Slidre kommune deltar i FYSAK-prosjektet ”Aktiv for livet”, 
ble fjellstafetten en del av dette opplegget. Alle skolene ble invitert til å 
konkurrere om å få flest elever på alle toppene. Midte Hegge skule og 
Beito skule ble begge premiert i år. 
 
Opplegget har ubetinget vært en suksess med svært god respons i 
media og blant folk flest. Fjellstafetten blir videreført i 2004. 
 
 
 

 
OPPSYN- og 

tilsynsVIRKSOMHETEN 
 
Fjelloppsynets arbeidsoppgaver er svært sammensatte og allsidige. I 
tillegg til å iverksette forvaltnings- og kultiveringstiltak innen 
statsallmenningen, er det oppsynets oppgave å drive informasjon, 
forebyggende virksomhet og kontroll. 
 
I 2003 var oppsynet 1390 timer i feltarbeid. Av dette utgjorde 849 
timer informasjon, kontroll og tilsyn. Mens 541 timer gikk med til 
praktiske tiltak, skjøtsel, tilrettelegging etc.  
 
Totalt var fjellstyrets oppsyn i kontakt med 443 personer i fjellet. 
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Oversikt over antall personer som er kontrollert, anmeldt og saker 
oppgjort på stedet (OPS): 
 Kontrollerte 

personer 
Anmeldte/ 

rapporterte 
saker 

OPS 

Småviltjakt 67 0 1 
Storviltjakt 63 2 0 
Fiske 136 12 10 
Motorferdsel 13 1 1 
Annet 6 1 5 
Sum  285 16 17 
 
 
 

FISKE 
Totalt ble det solgt 1.667 fiskekort i 2003. I tillegg ble det skrevet ut 98 
gratis fiskekort til ungdom som er 20 år eller yngre. Kortsalget fordeler 
seg slik: 

GARN, OTER OG LINE 
1 person 

1 dg 2 dg 3 dg uke Ses 
21 12 3 7 139 

Famile 
1 dg 2 dg 3 dg uke Ses 

2 1 0 0 62 
SUM: 247 KORT 

 
FISKE MED STANG 

1 person 
1 dg 2 dg 3 dg uke Ses 
497 214 115 109 217 

Famile 
1 dg 2 dg 3 dg uke Ses 
88 43 27 28 82 

SUM: 1420 KORT 
 
Fjellstyret har lagt ut fiskekort for salg på 18 forskjellige steder innen 
kommunen, og 2 steder på Fagernes. I tillegg er det god mulighet for 
selvbetjening av fiskekort for stangfiske ved alle innfartsveger til 
statsallmenningen. 
 
Nytt i 2003 er mulighet for å løse fiskekort for stangfiske i 
allmenningen, på internett gjennom internettportalen INATUR.NO. 
Denne løsningen kom i orden litt sent i sesongen og ble derfor lite 
brukt i 2003. 
 
Fjellstyret deltar i felleskortet ”Fisking i Valdres” med en del av de 
lettest tilgjengelige fiskelokalitetene i allmenningen. 
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Tilrettelegging av fiskeplass ved Skåltjednet. 
I 2003 gjennomførte fjellstyret tilretteleggingsarbeid ved Skåltjednet. 
Formålet var at området ved demningen skulle gjøres tilgjengelig for 
fiskere av alle slag. Også de som bruker rullestol. 
 
Det gjenstår litt arbeid med bl.a. bord/benker, som blir utført til våren. 
Totale kostnader var kr. 72.000, hvorav det er bevilget kr 23.000 i 
tilskudd fra Fylkesmannen i Oppland og kr. 15.000 fra 
Grunneierfondet. 
 
Fangstregistrering. 
Siden 1979 er det drevet fangstregistrering i Vinstre. I 2003 kom det 
inn rapporter fra 38 fiskere. Dette danner et godt grunnlag for bla. a. 
beregning av avkastning i vatnet. 
 
Avkastningen i Vinstre har variert i hele perioden. Hvis vi ser bort i fra 
1986 (redusert fiske pga. radioaktivt nedfall), ligger oppfisket mengde 
fra 2.320 kg (1981) til 5.710 kg (1996). I 2003 er beregnet opptak 
3.280 kg. Ca 85% tas på garn og ca 15% på oter. Dette er 
minimumstall da antallet tilreisende fiskere som dorger fra båt, har 
økt de siste årene. Disse er vanskelig å fange opp med hensyn til 
rapportering. 
 
Før 1990 var gjennomsnittvekten under 420 gram. Denne har økt etter 
1990. I 2003 var gjennomsnittvekten 557 gram for fisk tatt på garn. 
Aldersanalyse viser at årlig tilvekst øker, og at fisken som fanges er 
yngre enn tidligere. 
 

Beregnet total fangst (kg)  på garn og oter i Vinstre 1979-2003
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 8



Settefisk. 
Settefisken blir levert fra Fjellstyrenes settefiskanlegg i Torpa (FOSA). 
Dette gjelder ikke fisk til Leirung/Sjodalsvassdraget der 
kultiveringsplanen for Oppland pålegger oss å ta fisk fra A/L Vågåfisk. 
 
I følgende vatn er det satt ut fisk i 2003: 
 
Ettårig 
Nerre Flytjednet 300, Øvre Flytjednet 500, Nerre Fisketj. 550, Øvre 
Fisketj. 250, Svinetjednet 150, Fjelltjednet 200, Nørre Kjølen 300, 
Kjølen 200, Midtre Saur 300, Finnefjorden 900, Tansbergfjorden 1200, 
Øvre Skreppetjednet 100, Sørre Saur 300, Nerre trølltjednet 50, Øvre 
Trølltjednet 50, Sørre Huldretjednet 100, Gaukelitjednet 100, 
Storetjednet (Skag) 600. 
 
Flerårig: 
Pipetjednet 160, Kroktjednet 60, Store Ambjørgtjednet 60, Vesle 
Ambjørgtjednet 20. 
 
 
 
 

SMÅVILTJAKT 
 
Det ble solgt til sammen 694 jaktkort. Kortsalget fordeler seg slik: 

INNENBYGDSBOENDE 
med hund 

1 dg 2 dg 3 dg uke Ses 
28 19 4 3 116 

uten hund 
1 dg 2 dg 3 dg uke Ses 
10 5 3 1 20 

SUM: 209 KORT 
 

UTENBYGDSBOENDE 
med hund (inkl. harejakt) 

1 dg 2 dg 3 dg Uke Ses 
  7 131 41 

uten hund 
1 dg 2 dg 3 dg uke Ses fritt 

kortsalg 
 9 27 64 117 89 

SUM: 485 KORT 
 
Småviltforvaltningen 
Med bakgrunn i svak lirypebestand f.o.m. 1991, ble jaktreglene endret 
i samarbeid med viltnemnda både i 1993, 1996 og 1997. I 1996 ble det 
gjort store endringer i forvaltningsopplegget da det innen visse rammer 
nå ble mulig å føre en forvaltning tilpasset høstbestanden av lirype det 
enkelte år. 
 
Fjellstyret har satt ut videre behandling av jaktregler inntil rapporten 
fra det store forsknings-prosjektet på lirype foreligger. Rapporten som 
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bør danne grunnlag for forvaltningen av lirype framover, er ennå ikke 
lagt fram. 
 
Årets taksering av lirype ble gjennomført i perioden 21.-26. august. 
takseringen ble utført med hund i 7 områder. Fuglehundgruppa i 
Ø.Slidre jeger- og fiskerforening er ansvarlig for gjennomføring etter 
opplegg fra fjellstyret. Vi er svært godt fornøyd med dette samarbeidet. 
 
I tillegg til 7 områder ble også Leirungterrenget taksert, med svært god 
rypebestand. Pga. at dette ligger i ytterkant av allmenningen og at det 
ikke var med på taksering i 2002, valgte vi ikke å ta med dette i 
vurderingen i år. 
 
Områder som er taksert: 
Mytingen, Gråland, Skindro, Skreddalen, Skaget, Sørre Trøllåsen og 
Tansberg 
 
Samla takseringsresultat 2003 
ant. timer observert  

voksen 
observert 
kylling 

Sum kyllingprod. rype/time 

22t 10min 68 89 157 2,6 7,1 

 
Det som er spesielt å bemerke fra takseringen før jakta i år er at vi 
registrerte en betydelig større bestand av voksen lirype i år enn 
tidligere, at det var relativt lav kyllingproduksjon. Det var spesielt 
dårlige resultater sør i allmenningen, mens det var bedre i nordlige 
deler. 
 
Med bakgrunn i den lave produksjonen og generelt lav lirypebestand i 
sør, ble det bestemt at dagskvote i sørre delen (jakltfelt 1), skulle være 
på 1 lirype/dag, mens den ble satt til 3 liryper/dag i midt- og 
nordområdet (jaktfelt 2 og 3). 
 
 
Jaktresultater.  
Det kom inn 445 jaktrapporter (64% av alle småviltjegere). Med 
bakgrunn i disse er det beregnet totalt antall felte småvilt i 
allmenningen i 2003: 
 
1484 liryper, 804 fjellryper, 18 orrfugl, 10 ender og 64 harer. 
 
Som tidligere år har vi fått tilsendt rypevinger fra jegerne (1074 
lirypevinger) og (559 fjellrypevinger). Dette er et stort og tilstrekkelig 
materiale til å gi sikre resultater. Innsamlingen gjøres for å få best 
mulig kunnskap om kyllingproduksjonen. I 2003 viste disse en 
produksjon på 2,11 kyllinger pr. par voksne liryper (3,39 i 2002). For 
fjellrype viser vingeavlesing en produksjon på 2,08 kylling pr voksent 
rypepar. (2,46 i 2002).  
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Antall fellte liryper 2003
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ANTALL FELTE RYPER PR. DAG FRA 1969 (fjellryper og liryper) 
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1996:"Bag-limit" 2 liryper pr. dag/pr. jeger,  1997:"Bag-limit" 3 liryper pr. dag/pr. jeger, 
1998:"Bag-limit" 4 liryper pr. dag/pr. jeger, 1999:"Bag-limit" 2 liryper pr. dag/pr. jeger, 
2000:”Bag-limit” 4 liryper pr. dag/pr. jeger, 2001:”Bag-limit” 4 liryper pr. dag/pr. jeger, 
2002:”Bag-limit” 5 liryper pr. dag/pr. jeger 
2003:”Bag-limit” 3 liryper pr. dag/pr.jeger i felt 2 og 3, 1. lirype pr. dag/pr. jeger i felt 1. 
 
 
KYLLINGPRODUKSJON HOS LIRYPE FRA 1979 
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Sett vilt. 
De siste 8 åra er det benyttet et observasjonsskjema "sett vilt", der 
jegerne skal registrere antall vilt som observeres hver dag. Statistikk 
over observasjoner pr. jaktdagsverk blir ikke påvirket av en eventuell 
dagskvote, og er derfor mer sammenlignbar mellom år enn felt vilt pr. 
dag. 
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Figurene bygger på samla observasjoner av vilt for alle jegergrupper. 
Tallene er utregnet til det som en gjennomsnittsjeger ser pr. dag, og er 
sammenlignbare fra år til år. 
 
Antall observasjoner i 2003 er; 18.241 liryper, 10.732 fjellryper, 292 
orrfugl, 262 ender, 248 harer og 64 rever.  
 
I forhold til 2002 har det vært en liten nedgang i observert lirype og 
fjellrype. En stor nedgang for orrfugl, stabil bestand av ender, mens 
det har vært oppgang i observert hare og rev. 
 
Den markerte nedgangen i orrfuglbestanden stemmer godt overens 
med at det i hele sør-området i allmenningen og naboområder, var 
svært dårlig kyllingproduksjon også hos lirype. I tillegg kan resultatet 
være påvirket av lav dagskvote på lirype i områder det jaktes orrfugl, 
førte til at få jaktet her og dermed ble det få observasjoner. 
 

REKRUTTERING 
For å stimulere ungdom til å drive jakt og fiske har fjellstyret innført 
forskjellige ordninger som skal gjøre disse friluftsaktivitetene 
rimeligere og mer attraktive. 
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Følgende ordninger er innført: 
• Gratis fiskekort for all ungdom til og med det året de fyller 20 år. 

98 gratis fiskekort ble skrevet ut i 2003. 
• Fjellstyret dekker kursavgift og materiell til jegerprøven for 

innenbygdsboende i samme aldersgruppe som ovenfor. 18 personer 
fikk dekket kursavgiften, mens 15 personer fikk refundert materiell 
til jegerprøven. 

• Gratis opplæringsjakt for all ungdom fra 14-16 år. Det ble skrevet 
ut til sammen 10 kort i 2003. 

 
ELGJAKT 

Administrasjon. 
Administrasjonen av elgjakta blir utført av Statskog i samarbeid med 
fjellstyret. Inntektene, med fradrag av 5 % i administrasjonskostnader, 
går inn i fjellkassa. 
 
Miljøverndepartementet vedtok i 2003 å overføre administrasjonen av 
elg, hjort, rådyr, bever og gaupe i statsallmenning til fjellstyrene. Dette 
vil skje fra og med 2004. 
 
Driftsplanområde. 
”Øystre Slidre driftsplanområde for elg" har nå fungert siden 1993. 
Forvaltningen har vært drevet gjennom 3-årige driftsplaner. I 2003 ble 
det laget en bestands- og avskytingsplan for 2003 og 2004. Endringen 
skjedde pga. nye bestemmelser i hjorteviltforskriften. 
 
Administrasjonen for driftsplanområdet blir utført ved 
fjellstyrekontoret. I 2002 utgjorde dette arbeidet 11 dagsverk. 
 
I flere driftsplanperioder var det et mål å redusere elgstammen i Øystre 
Slidre. Bakgrunnen for dette er at det ikke er gode nok beiteforhold til 
så stor elgstamme som vi har hatt i slutten av 80- åra og i 1990 åra. 
Resultater på ”sett elg” viser at dette arbeidet har resultert i en lavere 
elgbestand. 
 
Målsettingen for gjeldende bestandsplan er bl.a. å holde bestanden på 
dagens nivå. 
 
Elgen i statsallmenningen. 
Med bakgrunn i hard avskyting i Øystre Slidre og i allmenningens 
nærområder, har elgbestanden vært lav de senere år. Fra årene rundt 
1990 er bestanden halvert. Vi er nå kommet i den situasjon at 7 
jaktfelt er for mange dersom kvoten blir mindre enn 21 elg. Reduksjon 
i antall jaktfelt blir vurdert i 2004. 
 
Jaktresultater. 
Statsallmenningen som er inndelt i 7 jaktfelt ble i 2003 tildelt 21 dyr 
på ordinær kvote, og 4 tilleggsdyr. Det ble felt tilsammen 21 elg.  
Felte dyr er fordelt på 10 kalver, 2 ungdyr, 3 voksne okser og 6 voksne 
koller. Det ble felt dyr i alle jaktfelt. 
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Elgregion. 
Statsallmenningen er innmeldt i "Dokkfløy elgregion". Denne omfatter 
deler av kommunene Vågå, Sel, Nord-Fron, Sør-Fron, Gausdal, 
Lillehammer, Gjøvik, Nordre-Land, Etnedal, Nord-Aurdal og Øystre 
Slidre. 
 
I følge § 2 i vedtektene er regionens formål å iverksette tiltak av 
praktisk og økonomisk art for en optimal avkastning både av 
skogbruket som næring og elgstammen innen området. Elgstammens 
størrelse forsøkes avpasset i forhold til skade på skog og innmark, og 
tilgjengelig vinterbeite. 
 
Dokkfløy elgregion har utarbeidet en forvaltningsplan for hele regionen 
som skal gjelde i perioden 2000-2004. Det er satt opp flere 
målsettinger det skal arbeides med i perioden. 
 
 

ØKONOMI 
 
Økonomien til fjellkassa går fram av vedlagte regnskap. Regnskapet 
består av balanse, resultatregnskap og noter. Regnskapet er ferdig 
revidert og godkjent. 
 
Det ble i 2003 et underskudd på kr. 306.975,48. 
 
Kr. 129.999,- av dette underskuddet skyldes bokført tap. Dette er 
fjellstyrets langsiktige fordringer på kr. 130.000,- på A/L Fosa, som er 
nedskrevet til kr. 1,- da de reelle verdiene er usikre. (Se note 3) 
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